

Hvad er sket hvornår !

## **2017**

### **Efteråret.**

Aktivitetsklubben Bønnerup Strand v/ Kim Lanzky kontakter Vidar Utvik med henblik på at stille den tidligere "spejderhytte" på Åvej 9, Bønnerup Strand, til rådighed for en flok kunstnere, da hytten ikke bliver anvendt som aktivitetsklub længere.

Vidar samler en flok lokale kunstnere, som sammen arbejder videre med idéen om at skabe et samlingssted hus/værksted, hvor kunstnere kan mødes, arbejde og udstille.

En arbejdsgruppe bestående af 6 lokale kunstnere indenfor grafik, billedkunst og andre kunstarter blev nedsat.

Der er kontakt til Norddjurs Kommune. Maria?, samt et møde mellem konsulent fra Landsbyklyngerne, Niels Bo Nielsen og arbejdsgruppen.

Arbejdsgruppen fik anbefalet, at udarbejde beskrivelse med idéer og visioner.

Med arbejdsgruppens samlede erfaringer vedrørende arealbehov og indretning af værksteder og udstillingsfaciliteter, blev et koncept til et kunsthus med arbejdende værksteder formuleret:

'Spejderhytten (værksted) integreret i en tilbygning, også med værksted - og med udstillingsrum'.

Niels Bo Nielsen var begejstret for ideen, men gav udtryk for at projektet egentlig ikke passede ind i Landsbyklyngernes koncept.

## **2018:**

Idéer, visioner og skitser, som vi udarbejdede ud fra vores forundersøgelser, blev fremsendt til kommunen:

<https://www.nordkystenskunsthus.dk/452273428.html>

Arbejdsgruppen får tildelt en kommunal konsulent, som vi altid kunne rådføre os med:

Jesper Holst Stubsgård.

Kommunen beder om at man ansøger om landzonetilladelse for projektet "Kunsthytten 1".

Kommunen beder om en arealopgørelse på skitseprojektet, Kunsthytten 1 - i forbindelse med landzoneansøgning.

Vi igangsætter landzoneansøgning, men inden den blev givet fik vi en henvendelse fra Udvalget for Miljø og Teknik v/ Annie Eggert, der fandt udkast, ideer og visioner så tiltalende, at der blev foreslået arbejdsgruppen en mulighed for at realisere et kunsthus på havnen.

Iflg Annie Eggert ønskede man at indarbejde et kunsthus her i den kommende, planlagte lokalplan for Bønnerup Havn.

Vi blev spurgt om den tidligere busgarage på Sildevej 8 a, Bønnerup Strand, kunne egne sig ?

(Arbejdsgruppen kaldte busgaragen for 'drømmen' på grund af beliggenheden med direkte udsigt til Øststranden og fuglereservatet i sivene her).

## **2019**

### **April:**

Kommunen reserverer et areal til arbejdsgruppen i 3 år på havnen i Bønnerup.

Matrikel no 20lk, Sildevej, Bønnerup Havn.

( MTU 01.04.00.G10) ( den 26.03.2019).

### **Juni - juli 2019:**

Der udarbejdes skitseprojekt til et 400 m<sup>2</sup> stort kunsthus på på den reserverede matrikel.

Forslaget bliver vel modtaget i forvaltningen.

Kunsthuset 2:

<https://www.nordkystenskunstus.dk/452273383.html>

### **Oktober 2019:**

Vi inviterer Fonden Bønnerup Havn til et info møde, hvor vi vil redegøre for vores ideer og visioner for et kunsthus på havnen i Bønnerup. Ingen tilbagemelding fra fonden på invitationen.

### **November 2019:**

Arbejdsgruppen deltager i Rimsø huset med info stander i forbindelse med Landsbyklyngernes informationsmøde og kommunens forskellige frivillige foreningsprojekter.

Vi informerer om ideer og visioner for et kunsthus på havnen på Bønnerup Strand.

Vi har lavet plancher med tegningerne af kunsthuset samt foldere.

Og, vi fortæller, at Norddjurs Kommune har reserveret en matrikel på havnen i Bønnerup til formålet.

Miljø og Teknik reserverede matriklen i 3 år til projektet. ( 1. april 2019-)

Vi fik kun positive tilkendegivelser fra kommunens side vedr. dette projekt. (Kultur og Fritidsudvalget v/ Lars Østergaard.)

Der arbejdes med vedtægter for foreningen.

Arbejdsgruppen inviteres med til Kultur konference i Norddjurs Hallen.

## **December 2019:**

Stiftende generalforsamling den 11. december 2019 i Bådlaugets lokaler på havnen i Bønnerup.

Foreningen NORDKYSTENS KUNSTHUS er stiftet.

## **2020**

### **Januar- April**

Corona pandemien sætter begrænsninger/stopper for foreningens virke og arbejde.

På trods af dette afvikles kurser hvor det er muligt. Bedsteforældre/børnebørn sammen på kursus i tegning og farvelære.

Foreningen modtager økonomisk støtte fra kommunen til hjemmeside/foldere/ skilte på havnen i Bønnerup. Der fås tilladelse til opsætning af skilte på hjørnematriklen.

Gjerrild Kro stiller lokale til rådighed for foreningen uden beregning. Her kan medlemmer mødes i mindre grupper og arbejde en gang om ugen. Ligeledes afvikles planlagte kurser.

### **Juli 2020:**

Nordkystens Kunsthus låner telt af GREJ banken og deltager 3 uger i Fjellerup Strand under mottoet : "Bord DJURS".

Her tegnes medlemskaber, sælges folkeaktier og oplyses via plancher om foreningens ideer og visioner om et kunsthus på havnen i Bønnerup.

Der søges fonde til finansiering af Kunsthuset. Egenkapitalen skal være mellem 15-20%.

I foreningen arbejdes der benhårdt på at skaffe penge. Men Corona pandemien stopper for oplagte muligheder.

### **Oktober 2020:**

Kommunen støtter et kursus i efterårsferien for bedsteforældre og børnebørn arr. af Nordkystens Kunsthus:

<https://www.nordkystenskunsthushus.dk/444961142.html>

Der er samlet støtte erklæringer sammen fra hele Djursland:

<https://www.nordkystenskunsthushus.dk/449543993.html>

Kunstnere på Djursland donerer kunstværker til salg til fordel for foreningen:

<https://www.nordkystenskunsthushus.dk/444961114.html>

## **Februar 2021:**

Foreningen kontakter Wulff Ejendomme, som ejer den tidligere busgarage på Sildevej 8, Bønnerup Havn.

Ejendommen har været til salg/leje i knap 2 år. Foreningen forespørger om et kort lejemål til kreative og kunstneriske formål. Wulff Ejendomme er meget imødekommende overfor dette tiltag.

Vi erfarer, at købsprisen for busgaragen svarer til de omkostninger, der ville blive, bare for byggemodning af den, af kommunen reserverede grund, matrikel 20lk. (som iøvrigt er nabo til busgaragen)

Foreningen kontakter kommunen med et forslag om at købe busgaragen med henblik på at det så ville være nemmere for foreningen at søge fonde, når der var en fysisk sokkel/bygning til projektet. (Der fremsendes redegørelse til kommunen vedr. dette forslag.)

Disponering og skitseforslag til ombygning af garagen udarbejdes og fremsendes til kommunen.

Kunsthuset 3:

<https://www.nordkystenskunsthus.dk/444960938.html>

## **Maj 2021**

Foreningen kontakter kommunen og får via puljer bevilliget huslejen til 2 sommermåneder.

Foreningen arbejder på højtryk for at få 8 ugers sammenhængende kunst oplevelser planlagt.

## **Juli 2021:**

Indvielses tale v/ Borgmester Jan Pedersen. <https://youtu.be/OfFWpCU4ifY>

8 ugers kunst oplevelser sættes i gang.

Musikcafé hver fredag eftermiddag, hvor kunstnere gratis spillede til fordel for foreningen.

Kunsthåndværker marked, kunst auktion, åbne værksteder for både børn og voksne, café, kortfilm.

Se hjemmeside. Program <https://www.nordkystenskunsthus.dk/449927145.html>

( you tube: Nordkystens Kunsthus.) Her ligger flere filmklip fra de 8 ugers KREATIVE SOMMERDAGE.

## **August 2021:**

Fortrinsvis kurser i maleri, mixed media, grafik, tegning.

Det anslås at ca. 5000 gæster har besøgt og brugt garagen i de 2 måneder foreningen havde arr. Kreative Sommerdage.

## **September 2021:**

Kommunen køber bygningen.

#### **Oktober 2021:**

Foreningen kontakter kommunen flere gange for at få afklaring på leje forhold af garagen.

#### **December 2021:**

Udgangen af 2021 har foreningen 130 medlemmer.

#### **Januar 2022:**

Foreningen kontakter gentagne gange Norddjurs Kommune, med henblik på at kunne afvikle arrangementer i busgaragen.

#### **Marts 2022:**

Dialog møde for folk og andre interesserede med **Fonden Bønnerup Havn**.

Nordkystens Kunsthus forespørger om bestyrelsen for fonden har nogen form for interesse i Busgaragen.

Dertil svarer formanden, at det har de ikke. !

På Miljø og Teknik udvalgets møde har Nordkystens Kunsthus gjort opmærksom på, at man i foreningen er interesseret i at fortsætte med lejemål/brug af garagen. Der henvises til de positive tilkendegivelser man har modtaget fra året 2021 fra dels Kultur og Fritidsudvalget og øvrige politikere som besøgte garagen under sommerens kreative sommerdage.

Samtidigt fremgår det nu af kommunens referat, at Fonden Bønnerup Havn er interesseret i at overtage garagen.!!

Der ansøges om lejemål med udgang af oktober 2022. Kommunen har overfor foreningen givet udtryk for, at der var juridiske/økonomiske problemer vedrørende garagen, som gjorde, at man ikke kunne tage stilling til brugen af denne.

#### **Maj- August 2022:**

Nordkystens Kunsthus anmoder fortsat om brug af garagen til kreative sommerdage på havnen i Bønnerup.

Miljø og Teknik inviterer til møde omkring dette. Og informerer om, at man ikke må bruge/anvende garagen til dette formål på grund af manglende brandsikring.

Der foreslås at placere et telt ved garagen, som kan bruges til foreningens sommerformål.

Der planlægges og arr. kreative sommerdage i juli måned i teltet.

**Juli 2022:**

Åbningstale ved udvalgsformand Allan Gjersbøl.

Igen 4 uger med kreativitet, dog begrænset af teltets kapacitet.

Men, åbne værksteder for både børn og voksne. Temauger med dels maleri, grafik eller akvarel.

Musik café hver fredag - med stor succes.

Ca. 1200 gæster/brugere.

Leje af telt betalt af Norddjurs Kommune.

**August 2022:**

Der sendes Invitation til Kultur og Fritidsforvaltningen vedrørende besøg i busgaragen hos Nordkystens Kunsthús.

**Svar November 2022:**

En halv times foretræde for Kultur og Fritidsudvalget den 31. januar 2023.